
Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DI SISTEMI DI DISINFEZIONE DI LEGIONELLA IN ACQUA POTABILE 
E CALDA SANITARIA, CON UTILIZZO DI MONOCLORAMMINA PRODOTTA IN SITU DIRETTAMENTE 
NEL FLUSSO DI ACQUA CALDA SANITARIA, DA EFFETTUARSI PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DI 
MAGENTA, CUGGIONO, ABBIATEGRASSO, IL POLIAMBULATORIO DI PARABIAGO E IL C.P.S. DI 
LEGNANO PER UN PERIODO DI VIGENZA DEL CONTRATTO DI 108 MESI. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

accertata la propria competenza, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del
presente provvedimento.

Il Direttore 
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Carlo Cerati

Attesta, altresì, che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti. 

Il Direttore 
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Carlo Cerati



IL DIRETTORE
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
- l’art. 4, II comma, del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente “Regolamento per l’adozione degli atti 
amministrativi dell’ASST Ovest Milanese” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle funzioni 
gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di indizione n. 520 del 31/07/2025 avente ad oggetto: 
“gara europea a procedura aperta, ai sensi degli artt. 14 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’aggiudicazione 
del servizio di gestione di sistemi di disinfezione di legionella in acqua potabile e calda sanitaria, con 
utilizzo di monoclorammina prodotta in situ direttamente nel flusso di acqua calda sanitaria, da 
effettuarsi presso i presidi ospedalieri di Magenta, Cuggiono, Abbiategrasso, il Poliambulatorio
di Parabiago e il C.P.S. di Legnano per un periodo di vigenza del contratto di 108 mesi;

TENUTO CONTO che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte delle 
ore 12:00 del giorno 30/09/2025 stabilito nella lex specialis, sono pervenute le offerte dei seguenti 
operatori economici:
NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO FORNITORE MODALITÀ DI

PARTECIPAZIONE
1759156058848 SANIPUR S.P.A. Forma singola
1759221430217 STERIMED s.r.l. unipersonale Forma singola
1759235012530 Bioh Group Filtrazione srl Forma singola

OSSERVATO che, il criterio di aggiudicazione della fornitura in oggetto è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo 80/20;

ATTESO che, ai fini della valutazione dell’offerta tecnica pervenuta, si rende necessario costituire 
apposita Commissione Giudicatrice, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 93 comma 1 del D. Lgs. n. 
36/2023, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, nel numero 
e con le specifiche di seguito indicati;

TENUTO CONTO che, a seguito di formale richiesta del RUP, sono stati individuati i seguenti soggetti, 
quali esperti nello specifico settore della gara in argomento, la cui competenza si evince dai rispettivi 
curricula, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023, allegati al presente atto quali parti integranti dello 
stesso:
- Presidente: Marco Montalbetti, Dirigente Tecnico della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

dell’ASST Ovest Milanese;
- Componente: Carlotta Zamarco, APSF Infermiere della Direzione Medica del Presidio Ospedaliero 

di Magenta – Abbiategrasso dell’ASST Ovest Milanese;
- Componente: Stefano Vettorello, Collaboratore Tecnico della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

dell’ASST Ovest Milanese;



DATO ATTO che, per ogni esperto individuato sono state acquisite agli atti del procedimento le 
dichiarazioni sostitutive ex art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, attestanti l’insussistenza delle cause di 
incompatibilità ai sensi di quanto prescritto dalla vigente normativa in materia di appalti e, pertanto, i 
suddetti esperti possono essere nominati quali componenti della commissione giudicatrice oggetto del 
presente provvedimento;

RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione Giudicatrice nella composizione sopra descritta;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti

ESAMINATA la documentazione in atti e constatata la regolarità della stessa;

DATO ATTO della legittimità del presente procedimento;

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:
1. di costituire, ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, la seguente Commissione 

Giudicatrice per l’esame dell’offerta tecnica pervenuta per l’appalto in oggetto:
- Presidente: Marco Montalbetti, Dirigente Tecnico della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

dell’ASST Ovest Milanese;
- Componente: Carlotta Zamarco, APSF Infermiere della Direzione Medica del Presidio 

Ospedaliero di Magenta – Abbiategrasso dell’ASST Ovest Milanese;
- Componente: Stefano Vettorello, Assistente Tecnico della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

dell’ASST Ovest Milanese;

2. di dare atto che le dichiarazioni degli esperti ex art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 relative all’insussistenza 
di cause di incompatibilità e astensione di cui al comma 1 dell’art. 93 del citato D.lgs. sono state 
acquisite agli atti del procedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta né oneri né introiti;

4. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile del 
procedimento il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture interessate per 
l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate dal P.O.A.S.;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente 
esecutivo;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online aziendale.
IL DIRETTORE 

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Carlo Cerati

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Responsabile del procedimento amministrativo: Carlo Cerati
Addetto all’istruttoria: Carlo Cerati
Allegati n. 0


		2025-10-02T17:38:46+0200
	CARLO CERATI




